2020年9月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年10月1日～2020年3月31日）

修正の理由

売上高は、年明けより大きな問題に発展した新型コロナウイルス感染症の影響などもあり、国内外ともに減少する見込み

であります。

一方、利益につきましても、製造経費や販売管理費の削減に努めてまいりましたが、売上高の減少に伴う利益の減少を

補うまでには至らず、当初予想より減少する見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、当社製品を新型コロナウイルス感染症対策の消毒機として活用できる側面も踏

まえ、現在集計中であり、2020年５月14日予定の第２四半期累計期間の業績発表時にお知らせいたします。

（注）当該業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績等は様々な要因

により当該予想数値と異なる場合があります。

2020年5月11日

各 位

上場会社名 株式会社 丸山製作所

代表者 代表取締役社長 尾頭 正伸

（コード番号 6316 ）

問合せ先責任者 経理部長 高取 亮

（TEL 03-3252-2271）

2020年９月期 第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年11月12日に公表した2020年９月期第２四半期累計期間（2019年10月１

日～2020年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

1株当たり四半期純

利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,800 50 0 0 0.00

今回修正予想(B) 14,600 △80 △110 △110 △23.11

増減額(B-A) △1,200 △130 △110 △110

増減率(%) △7.6 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（2019年9月期第2四半期）

15,341 △258 △268 △225 △46.33

以 上